Winkeleinstellbare
Zylinderrollenlager
Reihe ACB, beidseitig abgedichtet
Stehlagergehäuse
Reihe SLG01
KRW – Winkeleinstellbare
Zylinderrollenlager –
beidseitig abgedichtet

sen werden komplett mit Muttern und Sicherungselementen
geliefert. Die Spannhülsen sind separat zu bestellen.
Bestellbeispiele Lager:
ACB-Loslager mit zylindrischer Bohrung für einen Wellen-
durchmesser von 120 mm, einer C5 Radialluft sowie einer
Maßstabilisierung bis 300 °C  ACB 06 024 C5.S3
ACB-Festlager mit konischer Bohrung in der Toleranzklasse P6
für einen Wellendurchmesser von 280 mm unter Verwendung
einer Spannhülse  ACB 07 060 P6 + Spannhülse H3260
Bestellbeispiel Gehäuse:
Für das Lager ACB 07 060 ergibt sich das zu wählende Gehäuse
der SLG01-Reihe aus dem Lageraußendurchmesser „K“ und
wird wie folgt bestellt  SLG01-460
Montage, Demontage und
Befettung der Lager
Wie bei allen Wälzlagern ist auch bei den Lagern der ACB-Bau-
reihe darauf zu achten, dass Montage- und Demontagekräfte
nicht über die Wälzkörper oder Borde eingeleitet werden. Die
Sicherungsringe der Loslager können im Betrieb im Lager
verbleiben. Es ist aber darauf zu achten, dass die Positionie-
rung des Loslagers sicherstellt, dass bei maximalem axialen
Verschiebeweg der Welle kein Kontakt zwischen Borden und
Sicherungsringen stattfinden kann.
Bei einer Montage der Lagerausführungen 07 und 08 mit
kegeliger Bohrung auf den dazu passenden Spannhülsen
aus dem KRW Lieferprogramm ist zu berücksichtigen, dass
aufgrund der Reduzierung der Lagerluft unter Umständen
eine höhere Lagerluftklasse gewählt werden muss. Die Lager
sind im Gehäuse so zu platzieren, dass die Schmierbohrung
im Gehäuse mit einer Schmierbohrung des Lageraußenrings
übereinstimmt. Anderenfalls kann es zu höheren Drücken bei
der Befettung kommen.
Bei üblichen Anwendungsfällen werden die Lager komplett
mit Fett befüllt, um eine optimale Abdichtwirkung zu gewähr-
leisten. Bei Drehzahlen größer 25 Umdrehungen, je nach
Lagergröße, sollte die Fettmenge schrittweise reduziert werden.
Die dabei zu verwendende Fettmenge nennen wir Ihnen gern
auf Nachfrage. KRW Lager der ACB-Reihe sind im Ausliefe-
rungszustand konserviert und werden nicht ab Werk befettet.
Standardausführung (Nachsetzzeichen)
CN Luftgruppe CN, normale Lagerluft
PN Normaltoleranz, Toleranzklasse nach DIN 620
S1 maßstabilisiertes Lager für Betriebstemperaturen bis 200 °C
S6 Ringschmiernut am Außenring mit 6 Schmierbohrungen
VH vollrollig, selbsthaltend
Nachsetzzeichen
E verstärkte Ausführung, nur für ACB 05 und ACB 06
C2 Luftgruppe C2
C3 Luftgruppe C3
C4 Luftgruppe C4
C5 Luftgruppe C5
P5 Toleranzklasse nach DIN 620, genauer als P6
P6 Toleranzklasse nach DIN 620, genauer als PN
S Ringschmiernut mit 3 Schmierbohrungen
S2 maßstabilisiertes Lager für Betriebstemperaturen bis 250 °C
S3 maßstabilisiertes Lager für Betriebstemperaturen bis 300 °C
VG Laufbahn des Innenrings vorgeschliffen
W30 Schmieraustrittsbohrungen am Innenring (ACB 05/ACB 07)
W31 Schmieraustrittsbohrungen am Außenring (ACB 06/ACB 08)
Weitere Varianten auf Nachfrage erhältlich
3
KRW Kurzzeichen Abmessungen Tragzahlen Grenzdrehzahl Gewicht
Spannhülse 2) für
ACB 07 und ACB 08
Wellendurchmesser
für Spannhülse